

Dagsorden

4. august 2021 kl. 10:30-12:30, Zoom

- 1 Godkendelse af dagsorden
- 2 Godkendelse af referat (bilag)
- 3. Meddelelser**
 - 3a Nyt fra studieleder
 - 3b Nyt fra studienævnssekretær
 - 3c Nyt fra studiesekretær
 - 3d Nyt fra faglig vejleder
 - 3e Nyt fra fagråd
 - 3f Nyt fra RELIGIO
 - 3g Nyt fra Institutrådet (bilag)
 - 3h Nyt fra Alumneforening
- 4 Udpegning af nyt studentermedlem til indtræden pr. 1.9.2021
- 5 Studiestart (ÅRSHJUL) (bilag)
- 6 Studiegenstart - økonomisk ramme (bilag)
- 7 Data om studieintensitet, beskæftigelse og studiemiljø - Uddannelseszoom (bilag)
- 8 Svar på ansøgning ad akademisk skriftlighed/feedback: instruktør feedback timer (bilag) - til orientering
- 9 Forslag fra Olav Hammer ift. Mindre religionsfagligt område
- 10 Opfølgning på Opdateret tekst vedr. hjælpemidler - til orientering (bilag)
- 11 Høring: Vademecum 2023 (bilag)
- 12 Studieordninger 2022 - kontaktpersoner og lidt om proces til orientering (bilag)
- 13 Orientering om Uddannelsesrejsen og employabilitetsindsatser (bilag)
- 14 Eventuelt

Tim Jensen

// Tine Jambang

Studienævnetsformand

Studienævnetssekretær

Referat

Tim Jensen (TJ) indledte mødet med at byde velkommen til efterårets første møde

Deltagere: Tim Jensen (TJ), Laura Feldt (LF), Johanne Louise Christensen (JLC), Lise Ribergaard (LR), Emilie Papp Neumann (EPN), Pia Hansen (PH) og Johanne Kristine Eriksen (FV)

Afbud: Simone Angelbo Hansen (SAH) Afgående næstformand

Referent: Tine Jambang (TNJ)

1 Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

2 Godkendelse af referat (bilag)

Referat blev godkendt efter rettelse af navn.

3. Meddelelser

3a Nyt fra studieleder

Optag: Der er optaget 15 studerende på Bacheloruddannelsen med et par mulige yderligere samt 14 på sidefag. Tallene er nedslående, men ikke katastrofale. Det betyder ikke, at uddannelsen umiddelbart er nedlukningstruet eller i risiko for at blive lagt sammen med andre uddannelser, men vil være under skærpet observation. Vi må lægge en plan for, hvordan vi fastholder disse nye studerende og øge vores indsats ift. rekruttering.

SN havde her en længere drøftelse om, hvad vi kan gøre. Vi skal også have opmærksomhed på fastholdelse. Vore VIP'er skal være gode undervisere og forskere; personer, der brænder for deres fag og som kan formidle det og sætte det i en nutidig kontekst. Vi skal have feedback fra de forskellige årsgange om hvordan de fandt frem til vores uddannelse. Emilie Papp Neumann (EPN) fandt uddannelsen ved en tilfældighed, da hun ikke kom ind på sin 1. prioritet, men er meget glad for sit valg. Hun fortalte, at hun som den eneste i sin gymnasieklasse fandt religion interessant. De øvrige elever fandt det kedeligt. Lise Ribergaard (LR) og Pia Hansen (PH), begge med børn i gymnasiet, kunne bekræfte, at deres unge også havde oplevet religionsundervisningen som kedelig og uvedkommende. TJ fandt det overraskende og beskæmmende. Der var enighed om, at der skal sættes massivt ind for at promovere vores uddannelse. Vi plejer at have tæt samarbejde med Tornbjerg Gymnasium, men pga. Corona har dette ikke været muligt i dette forår. Vi skal genoplive vores forskellige tiltag ift. kontakt til gymnasierne bredt. Det har vi tidligere haft en god tradition for. LF foreslog, at vi bruger de medier de unge foretrækker: som fx Instagram og YouTube. Facebook er ikke længere in hos de unge. Det besluttedes at nedsætte et udvalg bestående af Johanne Louise Christensen (JLC), Laura Feldt (LF), EPN, LR og Johanne Kristine Eriksen (FV). Hver VIP skal til TJ fremsende to forslag til fremme af rekruttering. JLC indkalder ønsker fra VIP.

BA-afslutning: TJ takkede de studerende for at arrangere afslutning for dem, der blev bachelorer denne sommer. Også for deltagelse af et par VIP'er og PH. Omkring 30 studerende havde tilmeldt sig, men færre end 10 var mødt frem på dagen. Det fandt SN forstemmende og var enige om, at der skal arbejdes for, at der fremadrettet tidligt i uddannelsen skabes gode kontakter de studerende imellem, så de føler sig tilskyndet til at deltage i den slags aktiviteter.

Specialereception: TJ takkede arrangørerne for indsatsen og understregede vigtigheden af den slags arrangementer. Desuden at der fortsat skal arbejdes på et godt socialt studiemiljø, hvor der er en naturlig forventning om, at de studerende bakker op om de forskellige arrangementer i uddannelsens forløb.

Studioliv-Live! TJ har haft en længere samtale med Malthe ift. vigtigheden af løbende opdatering af vores hjemmeside for at fastholde de studerendes interesse. Der har desværre været IT-problemer, som har forhindret Malthe i at agere, som han gerne ville. Der skulle være kommet styr på det nu og det er aftalt, at Malthe får opdateret hjemmesiden snarest, især ifm. studiestart men også diverse arrangementer som generalforsamling i fagråd og RELIGIO i september, m.m.

3b Nyt fra studienævnsekretær

Intet, men orientering om, at TNJ fra næste uge vil være på campus tre dage om ugen og arbejde hjemme to dage.

3c Nyt fra studiesekretær

Reeksamen er i gang. PH vil ligeledes være på campus tre dage om ugen og arbejde hjemme to dage.

3d Nyt fra faglig vejleder

Johanne Kristine Eriksen (FV) vil vejlede fysisk på campus fra den 9. august.

3e Nyt fra fagråd

Der vil blive afholdt generalforsamling i september, hvor Simone Angelbo Hansen (SAH) vil deltage.

3f Nyt fra RELIGIO

Planlægning af efterårets foredrag er i gang. Der vil blive afholdt generalforsamling.

3g Nyt fra Institutrådet (bilag)

Ingen bemærkninger til referatet.

3h Nyt fra Alumneforening

Vi skal have fat i kontaktpersonen ift. rekruttering.

4 Udpegning af nyt studentemedlem til indtræden pr. 1.9.2021

Studenterrepræsentanterne indstillede medstuderende Stella Scheel Winnes til at indtræde i SN pr. 1.9. pga. SAHs udtræden. Der vil komme besked fra fakultetet, når rektor har godkendt.

5 Studiestart (ÅRSJUL) (bilag)

Studiestartsprogrammet ligger klart, men det aftaltes at tutor Koordinator Magdalene, VIP-repræsentant og tovholder Johanne Louise Christensen (JLC) og FV laver de endelige justeringer under hensyn til tallene for optag, herunder overvejelser over om BA og sidefag skal samles, antal studiegrupper m.m.

JLC kunne bekræfte, at der til studiestarten vil være andre VIP'er til stede, bl.a. LF og Tamara. Mikael Rothstein vil stå for feltarbejdet sammen med JLC. Studiesekretæren og studienævnsekretæren deltager også ved velkomsten. Der var enighed om, at vi ikke over for de nye studerende skal italesætte evt. konsekvenser af det lave optag. SN gav gruppen bemyndigelse til at fremsende det endelige program til fakultetet senest den 9. august med orientering, til TJ, PH og TNJ. Fakultetet fik det foreløbige program tilsendt 1.6.

Studiegenstart - økonomisk ramme (bilag)

VIP'erne var før ferien blevet bedt om at komme med forslag senest den 30. juli. TJ havde intet modtaget. Vi har fået kr. 13.000 til aktiviteter og har desuden andre økonomiske midler, som skal bruges inden udgangen af 2021, som bl.a. også kan indgå i studiegenstarten. Det skal være fagligt-sociale aktiviteter. JLC og FV havde med stor succes afholdt en faglig dag i maj og foreslog et lignende koncept for studiegenstarten. SN var enige om, at aktiviteterne skal have en form, så de bliver studiemiljø-fremmende. Desuden overvejelser om at skabe nye traditioner mhp. at styrke følelsen af tilknytning

til uddannelsen. Der var stemning for en hyttetur med deltagelse af alle årgange, gerne tæt på Odense, så det er nemt at deltage. Dog ihukommende krav til aktiviteter med fagligt indhold. SN var positive og nedsatte et udvalg bestående af: JLC, FV, LF og EPN til at komme med forslag til genstartsaktiviteter. Frist for fremsendelse af idékatalog til TJ: 11. august. Aktiviteterne skal være afholdt inden uge 42 med mindre andet aftales med fakultetet, og en kort oversigt (max ½ - 1 side) over hvilke aktiviteter midlerne har været brugt til skal fremsendes til hum-uk@sdu.dk senest 1. oktober 2021.

7 Data om studieintensitet, beskæftigelse og studiemiljø - Uddannelseszoom (bilag)

SN tog oplysningerne ad notam og vil fortsat være opmærksomme på studieintensiteten og man vil bl.a. i samarbejde med Aftagerpanelet have skærpet opmærksomhed på beskæftigelsestillene og diverse tiltag som følge deraf. SN afventer fakultetets retningslinjer for behandling af resultaterne af studiemiljøundersøgelsen (SMU).

8 Svar på ansøgning ad akademisk skriftlighed/feedback: instruktør feedback timer (bilag) - til orientering

SN glædede sig over bevillingen, som man var blevet orienteret om før ferien.

9 Forslag fra Olav Hammer ift. Mindre religionsfagligt område

SN var positive overfor forslaget. Det aftaltes, at der ses på det, når arbejdet med studieordningsændringerne påbegyndes.

10 Opfølgning på Opdateret tekst vedr. hjælpemidler - til orientering (bilag)

SN tog orienteringen ad notam.

11 Høring: Vademecum 2023 (bilag)

SN drøftede Vademecum i et historisk perspektiv ift. ændringer i antal fag og vægtning og havde ingen kommentarer, men var i udgangspunktet positive over for de kommende ændringer.

12 Studieordninger 2022 - kontaktpersoner og lidt om proces til orientering (bilag)

SN vil i løbet af efteråret tage hul på studieordningsændringerne. TJ vil som afgående SL sikre at også dette arbejde planlægges og iværksættes men vil ikke selv være en del af det heller.

13 Orientering om Uddannelsesrejsen og employabilitetsindsatser (bilag)

SN tog orienteringen ad notam og havde ingen bemærkninger.

14 Eventuelt

Intet.

Tim Jensen
Studienævnsformand

//

Tine Jambang
Studienævnssekretær

Tilføjelse til referat vedr. Vademecum

De på mødet i maj vedtagne tilføjelser vedr. **Regler for genbrug af empiri og litteratur fra tidligere kurser**: *Et individuelt petitum må kun i begrænset og nærmere aftalt omfang indeholde empiri (kilder) og sekundærlitteratur, som har været opgivet som pensum tidligere. Petitum til reksamen kan dog være identisk med petitum til den ordinære eksamen samt **Petitum**: I et standard såvel som individuelt petitum må undervisers, vejleders og eksaminators egne publikationer ikke indgå i et sådant omfang (ikke over ca. 50% af det opgivne stof), at andre teoretiske eller metodiske tilgange og analyser ikke får den nødvendige plads, der tilsikrer en repræsentation af forskellige perspektiver inden for et givet felt samt at den studerende kan forholde sig kritisk og nuanceret til pågældende emne såvel som undervisers tilgang. Drejer det sig om en egentlig lærebog, kan et petitum dog indeholde op til ca. 75% af en undervisers lærebogsmateriale, da lærebøger generelt introducerer bredt til deres*

forskningsfelter, men også her skal pensum afspejle, at undervisning har dækket flere forskellige perspektiver, kan først træde i kraft ved næste studieordningsrevision med virkning fra 2022.